Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 октября 2023 г.               № 2385

      г. Архангельск

О предложении передачи муниципального имущества  муниципального

образования «Приморский муниципальный район» в государственную

собственность Архангельской области

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004

года № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственности, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта

Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования  «Приморский

муниципальный  район», Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования «Приморский муниципальный район», утвержденным решением

Собрания депутатов муниципального  образовании «Приморский муниципальный

район» от  22 марта 2007 года № 157,  письмом Правительства Архангельской

области от 26 октября 2023  года  №  02-15/317,  администрация  муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:

1. Предложить к передаче объекты муниципальной собственности

муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской

области в государственную собственность Архангельской области, согласно

прилагаемому перечню.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в 10-дневный срок, после утверждения передаточного акта

внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по градостроительной деятельности,

председателя  КУМИ и ЗО.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского

района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                  В.А. Рудкина

Перечень  имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности  муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области, в государственную собственность Архангельской области

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 30 октября 2023 года  № 2385

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации, ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирую

щие характеристики

имущества

1   Земельный участок

Архангельская область,

Приморский район, дер.

Яреньга, ул. Морская, д. 13

Кадастровый номер

29:16:120401:91,

площадь 371 кв.м.,

2   Земельный участок

Архангельская область,

Приморский район,

д. Кузьмино, д. 14

Кадастровый номер

29:16:261501:41,

площадь 446 кв.м.